PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI 688-GAB/PREF/1999                                                                                              Em, 17 de maio de 1999. 

“Autoriza o Executivo Municipal a Proceder à 
Aquisição de 252 (duzentos e cinqüenta e dois 
lotes), no Loteamento “Jardim das Esmeraldas”, 
II Etapa, de propriedade de Acrópolis 
Empreendimentos Imobiliários, para Distribuição 
à Famílias Carentes do Município e dá Outras 
Providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM, FAZ SABER, que a Câmara Municipal 
aprovou e eu sanciono a seguinte,  

“L E I” 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a aquisição de 252 (Duzentos e 
Cinqüenta e Dois) lotes, localizados no loteamento “Jardim das Esmeraldas”, II Etapa, nesta cidade. 

Art. 2º - O preço estipulado para cada lote é de R$ - 357,15 (trezentos e cinqüenta e sete reais e 
quinze centavos), totalizando o montante de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 

§ 1º - O pagamento do valor mencionado no caput deste artigo será feito em 30 (trinta) parcelas 
mensais, no valor de R$ - 3.000,00 (três mil reais).